
 

 
 

 
Página 1 de 2 

NÚMERO: 722 / 2023 

Unidad Administrativa 
Área de Gestión de la Contratación 

Exp.: ECON/000197/2022 
 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 10.8.2 
b) de la Ley 7/2005, de 23 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas, y advertido error en el Pliego 
de Cláusulas Administrativas que rige el expediente de contratación convocado para la adjudicación del 
contrato denominado SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, EVOLUCIÓN, DESARROLLO, 
PRESCRIPCIÓN Y ANÁLISIS DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS 
Y DE LA OFICINA TÉCNICA DE GESTIÓN Y SUPERVISIÓN (2 LOTES).  

RESUELVO  

Acordar la procedencia de la rectificación del Pliego de Cláusulas Administrativas, en las cláusulas que se 
señalan a continuación:  

Apartado 8 de la Cláusula 1 (Criterio de adjudicación núm. 3 - Lote 2): 
CERTIFICACIONES DEL EQUIPO (Hasta 10 puntos) 
Donde dice: 

 
 

Debe decir: 

    
 

 

Analista funcional 

Certificaciones: 
 Certificación oficial de Oracle 
 Certificación oficial de Desarrollo en 

Java 
 

Máx 5 puntos 
 

3,5 puntos (dos certificaciones) 
 

1,5 punto (solo una certificación) 
 
 

Cualquier otra certificación oficial relacionada con 
el Desarrollo de sistemas de información 
 
(este caso aplica cuando no tiene ninguna 
certificación del cuadro anterior) 
 

0,5 puntos 

Analista funcional 

Certificaciones: 
 Certificación oficial de Oracle 
 Certificación oficial de Desarrollo en 

Java 
 

Máx 5 puntos 
 

5 puntos (dos certificaciones) 
 

2,5 puntos (solo una certificación) 
 
 

Cualquier otra certificación oficial relacionada con 
el Desarrollo de sistemas de información 
 
(este caso aplica cuando no tiene ninguna 
certificación del cuadro anterior) 
 

0,5 puntos 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

m
ed

ia
nt

e 
el

 si
gu

ie
nt

e 
có

di
go

 se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
 

MFM288
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original



 

 
 

 
Página 2 de 2 

Hágase público para general conocimiento, procediendo a la publicación en los correspondientes boletines y 
en el perfil de contratante del Portal de la Contratación Pública de la C.M. 

 
Madrid, a fecha de firma 

LA CONSEJERA-DELEGADA 
 
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
o

m
ed

ia
nt

e 
el

 si
gu

ie
nt

e 
có

di
go

 se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
 

Firmado digitalmente por: LIRIA FERNANDEZ ELENA
Fecha: 2023 12 11 12:34


		2023-12-13T17:12:15+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




